+ Tanner, in his Notitia Monastica, under Tortington near Arundel, page 561, cites Plac. ad Husting. London. 14 Edw. I. de mansione in parochia Sancti Swithini London. cum patronatu dictae ecclesie, etc. legato huic Prioratui per Robertum d'Aguilon cum corpore suo.

the city of London, enjoining him to ascertain by a jury of citizens of London the value of the tenements and rents in the same city, which Robert Aguillon, late deceased, had held on the day of his decease, and to inquire as to the liberty of the same city, whether it were such as that in his will he could bequeath them to whom he chose, as if they were a chattel, or not ; and if they be in the same condition as his other lands and tenements are without the city, so that they ought to descend to his right heirs after his decease, and if he could not transfer them by legacy into the hands of others by reason of the aforesaid liberty or otherwise, is dated at Woodstock, 9th March, 1286.

“ Inquisitio capta apud Londonias die Jovis proxima post festum Annunciationis beate Marie anno regni Regis Edwardi xiii. (28th March,) de terris et tenementis de quibus dominus Robertus Aguylun fuit seisisitus in dominico suo ut de feodo die quo obiit in Londoniis per sacramenta Henrici le Coffrer, etc. (26 jurors.) Qui dicunt quod dictus Robertus fuit seisisitus in dominico suo ut de feodo die quo obiit de uno mesuagio et quatuordecem libris, octodecem solidis, duobus denariis et obolo redditus in Londoniis et tenuit dicta tenementa de domino Rege in capite per socagium reddendo inde Domino Regi annuatim sexdecem denarios die Dominica proxima post medium quadragesimam. Et dicunt quod predictum mesuagium valet per annum in omnibus exitibus xxxix s. iiiii d. et dicunt quod dictus redditus redditur annuatim ad Pascham, ad festum Nativitatis Sancti Johannis Baptiste, Sancti Michaelis, et ad festum Natalis Domini. Dicunt etiam quod dictus Robertus fuit patronus ecclesie Sancti Swythini in Candeleykestre, que valet per annum octo marcas et quod advocacio ecclesie predictae pertinet ad capitale mesuagium predictum. Dicunt etiam quod domina Isabella filia dicti Roberti, quam Dominus Hugo Bardolf desponsavit, est heres dicti Roberti propinquior, et fuit etatis xxviii annorum ad festum Annunciaconis beate Marie anno supradicto. In cuius rei testimonium predicti juratores huic inquisitioni sigilla sua apposuerunt. Summa xvi li. xvi s. ii d. ob. salvo redditu inde debito.”

Another inquisition had been previously taken before the same guardian, and Walter le Blund and John Wade, the sheriffs of the same city, by precept of the Lord the King at London on Thursday next after the feast of St. Edward King and Martyr, 14 Edw. I. (21st March) by the oaths of

twenty-four jurors, in answer to the matters suggested in the King's writ, who gave their verdict that all the lands and tenements and rents of the aforesaid Robert de Aguillon, late deceased, in the city of London, on the day on which he died were of the liberty of the same city, and liable to the same condition as others in the city, and that he could bequeath them in his will as his chattel to whomsoever he chose, according to the custom of the aforesaid city ; and that they were not as other lands without the city ; adding nevertheless that they ought to have descended to the right heirs by hereditary right, unless they had been bequeathed in his will according to the liberty and custom of the city, as is aforesaid. Pursuant to this finding the mansion and advowson continued to belong to the Priory of Tortington until the Dissolution, when Hen. VIII. in the 31st year of his reign granted it to John de Vere, Earl of Oxford, and hence it was sometimes called Oxford Place.

Margaret de Savoy survived her last husband more than six years, dying in the year 1292, as we learn from the following writs of Edward I. of Diem clausit extremum, and from the inquisitions held pursuant to them. She appears to have been most richly endowed by both Baldwin Earl of Devon and of the Isle, and Sir Robert Aguillon.

“Edwardus dei gratia Rex Anglie Dominus Hibernie et Dux Aquitanie dilecto clero suo Masculino de Harley, Escaetori suo citra Trentam, salutem. Quia Margareta de Rypariis, quondam Comitissa Devonie, que de nobis tenuit in capite diem clausit extremum, ut accepimus, vobis manda-mus quod omnes terras et tenementa, de quibus eadem Margareta fuit seisita in dominico suo ut de feodo in ballivia vestra die quo obiit, sine dilatatione capiatis in manum nostram et ea salvo custodiri faciatis, donec aliud inde preceperimus. Et per sacramentum proborum et legalium hominum de ballivia vestra, per quos rei veritas melius sciri poterit, diligenter inquiratis quantum terre eadem Margareta tenuit de nobis in capite in ballivia vestra die quo obiit, et quantum de aliis, et per quod servicium et quantum terre ille valeant per annum in omnibus exitibus, et quis propinquior heres ejus sit et cuius etatis. Et inquisitionem illam inde distinete et aperte factam nobis sine dilatatione mittatis et hoc breve. T(este) meipso apud Spalding xiiii die Maii anno regni nostri vicesimo.

“Edwardus ut supra. Malculino de Harley Escaetori sua ultra Trentam,

salutem. Quia Margareta, que fuit uxor Domini Roberti Aguillon, etc. ut supra. T(este) meipso apud Berewik super Twedam sexto die Junii anno regni nostri vicesimo."

This writ is endorsed Pro domino Hugone Bardolf, and at its date the King was beyond Trent.

Under the first writ the following inquisitions were taken in respect of her dower, as Countess of Devon; the first is for her manor of Newnham, com. Oxon:—

"Inquisitio capta vicesimo octavo die Junii anno regni Regis Edwardi xxº super articulis subscriptis, videlicet quantum, &c. (as in the writ,) per xii juratos subscriptos, videlicet per Robertum de Lulle, &c. qui dicunt super sacramentum suum quod dicta Margareta nichil tenuit de domino Rege in capite in comitatu Oxonie, sed tenuit manerium de Neweham in eodem comitatu in dotem de dotatione Baldewini de Insula, quondam viri sui, et de hereditate Ysabelle de Fortibus Comitis Albemarlie et Devonie et ad ipsam Isabellam reverti debet post mortem ipsius Margarete tanquam heredem propinquorem predicti Baldewini et plene etatis. Et tenebit manerium predictum de domino Rege in capite per serjanteriam, ita quod ipse qui tenet manerium dabit domino Regi aquam ad lavandas manus suas die Natalis Domini, et asportabit et habebit pelves et manutergium pro servicio predicto, et valet manerium per annum in omnibus exitibus quadraginta libras. In ejus rei testimonium predicti jurati huic inquisitioni sigilla sua apposuerant. Datum apud Neweham die et anno supradicto."

The next is for the manor of Pishobury in Sawbridgeworth, com. Herts:—

"Inquisitio facta in manorio de Pyshoo die Sabbati proximo ante festum Sancti Johannis Baptiste (21 Jun.) anno regni Regis Edwardi vicesimo, de terris et tenementis que fuerunt Margareta de Rypariis, Comitis Devonie et de Insula, defunete in comitatu Hertfordie per Galfridum de Sacham, &c. Qui dicunt super sacramentum suum quod predicta Margareta Comitissa Devonie nullam terram tenuit in predicto comitatu in capite de domino Rege. Dicunt etiam quod predicta Margareta tenuit manerium predictum de Pyshoo et hoc in dote post mortem Baldewyni de Insula, quondam mariti sui. Idem Baldewynus tenuit predictum manerium de domino Willelmo de Say in capite per servicium trium feodorum militum et dimidii et unius quartarii, et valet predictum manerium per annum xl libras in

omnibus exitibus. Dicunt etiam quod Isabella de Fortibus Comitissa Albemarlie et Devonie ac Domina Insule est heres propinquior predicti Baldewini et predicti manerii de Pyshoo, et est plene etatis. Dicunt etiam quod predicta Margareta nullas terras tenuit in Sabrichtworth nisi per dotem tantum, neque in comitatu Hertfordie."

The third inquisition is for the manor of Vauxhall, or South Lambeth, com. Surrey:—

"Inquisitio capta apud Suth Lambeth de terris et tenementis que fuerunt Margarete de Ripariis die lune in vigilia Nativitatis Sancti Johannis Baptiste (23 June) anno regni Regis Edwardi xx° per xii juratos de hundredo de Bryxeston, videlicet Johannis le Ermener, &c. Qui dicunt super sacramentum suum quod capitale messuagium cum gardino apud Faukeshalle valet per annum ii*s.* Item sunt ibidem iii*ix* acre terre, et valet acra per annum iii*d.* Summa xxii*s.* viii*d.* Item sunt ibidem xxix acre prati, et valet acra per annum iii*s.* Summa iii*li.* vii*s.* Item redditus assisi libere tenentium per annum xxxix*s.* iii*d.* Item redditus assisi custumariorum per annum xiii*li.* viii*s.* xi*d.* ob. quad. Opera custumariorum per annum nichil valent per quod possent extendi, quia plus capitur pro opere quam valeat. Item placita et perquisita curie valent per annum iii*s.* viii*d.* Item heriet et relevium per annum valent iii*s.* Et valet manerium predictum per annum in omnibus exitibus xxii*li.* viii*s.* vii*d.* ob. q. Et predicta Margareta tenuit predictum manerium nomine dotis ex dotatione Baldewyni de Insula, Comitis de Insula, quondam viri sui de hereditate Isabelle de Fortibus Comitis Albemarlie. Item dicunt quod predicta Isabella est soror et heres propinquior predicti Baldewyni, et est etatis liii*s.* annorum. Et tenetur idem manerium de domino Rege in capite pro homagio. In cuius, &c. Indorsed, Surreia pro Isabella de Fortibus Comitissa Albemarlie."

Extents of three manors in Hampshire follow, Christchurch, Freshwater, and Wroxall; the two last in the Isle of Wight.

"Extenta manerii de Christi ecclesia in comitatu Suthorantie quod fuit Margarete de Ripariis quondam Comitis Devonie, facta die Jovis proximo post festum Sancti Barnabe Apostoli (12th June) anno regni Regis Edwardi vicesimo, per sacramentum Rogeri de Bocland, &c. qui dicunt super sacramentum suum quod Margareta de Rypariis tenuit manerium de Christi ecclesia nomine dotis de Isabella Comitissa Albemarlie et domina Insule de domino Rege in capite per servicium scutagii. Item dicunt quod predictum

manerium valet per annum in omnibus exitibus cum redditibus, pratis, pasturis, serviciis et consuetudinibus iv libras. Item dicunt quod Isabella de Fortibus, Comitissa Albemarlie, est propinquior heres dicte Margarete, et est plene etatis.

“ Extenta manerii de Fressewater in com. Suthhantonie, quod fuit Margarete de Ripariis quondam Comitis Devonie, facta die Jovis in crastino festi Sancti Barnabe Apostoli (12th June) anno regni Regis Edwardi vicesimo per sacramentum Willelmi de Clyve, &c. qui dicunt super sacramentum suum quod Margareta de Ripariis tenuit manerium de Fressewater, nomine dotis de Isabella Comitissa Albemarle in capite, et dicta Isabella in capite per servicium militare. Item dicunt quod manerium de Fressewater valet per annum in omnibus exitibus cum redditibus pratis, pasturis, serviciis et consuetudinibus et omnibus aliis exitibus xxv libras. Dicunt etiam quod Isabella de Fortibus, Comitissa Albemarlie, est propinquior heres predicte Margarete, et est plene etatis.

“ Extenta manerii de Wrockeshale quod fuit Margarete de Ripariis quondam Comitis Devonie, facta die et anno supradicto per juratos predictos qui dicunt per sacramentum suum quod Margareta de Ripariis quondam Comitissa Devonie tenuit manerium de Wrockeshale de Isabella Comitissa Albemarlie nomine dotis, et dicta Isabella de domino Rege in capite per servicium militare. Item dicunt quod predictum manerium de Wrockeshale valet in omnibus exitibus xv libras. Dicunt etiam quod predicta Isabella de Fortibus predicte Margarete est propinquior heres et plene etatis. Indorsed, Coram Domino Cancellario.

“ Pro Isabella Comitissa Albemarle. Quia Rex accepit per inquisitiones, quas per Malculinum de Harle Escaetorem ultra Trentam fieri fecit, quod Margareta de Ripariis quondam Comitissa Devonie nuper defuncta nichil tenuit de Rege in capite die qua obiit, et quod tenuit maneria de Pisshoo, Neweham, Suth Lambeth, Fressewatre, Wrockeshale, et Cristechirche, in dotem de dono Baldewini de Insula quondam comitis Devonie viri sui; et quod Isabella Comitissa Albemarlie est soror et propinquior heres predicti Baldewini et plene etatis, mandatum est prefato Malculino quod eidem Isabelle maneria predicta cum pertinentiis, una cum omnibus inde perceptis a tempore capcionis eorumdem in manu Regis liberet tenenda, salvo jure cuiuslibet. Teste Rege apud Berewicum super Twedam vii die Julii.”

Under the second writ these several inquisitions were taken, of which the first is for the manor of Addington, com. Surrey.

“Inquisitio capta apud Croyndon die Sabbati proximo ante festum translationis sancti Thome Martiris (5 July), anno regni Regis Edwardi xx° per, &c. Qui dicunt super sacramentum suum quod capitale messuagium cum gardino de manerio de Adynton valet per annum v solidos, quod quidem manerium Margareta de Rypariis Comitissa Devonie tenuit. (Extent.) Item redditus assisi libere tenentium de Adyngton lxs. v d. ob. Item redditus assisi libere tenentium de Crowehurst, que est pertinens ad predictum manerium x s. x d. Item redditus libere tenentium in Waldyngham que est pertinens ad idem manerium x i s. et unde idem manerium reddit per annum ad firmam vicecomitis per annum iii i s. iii d. ob. et ad curiam de Wykham per annum iii i d. et x i s. et ii d. ad curiam de Immeworth, et vs. ad curiam de Farnlegh per annum. Et x i s. solvendos Roberto Russel et Priori de Suwerk, vi d. Et valet manerium predictum de claro in omnibus exitibus, ix li. ii s. et vi d. Et dicunt quod Margareta de Rypariis Comitissa Devonie, defunata, tenuit predictum manerium in dotem de donacione Roberti Aguilon defuncti, qui illud manerium tenuit de domino Rege in capite per servicium unius ferculi die coronacionis domini Regis, et vocatur illud ferculum Maupygernon. Et dicunt quod Isabella, filia Roberti Agulon, quam dominus Hugo Bardolf desponsavit, est propinquior heres predicti Roberti, et est etatis triginta annorum. In cuius,” &c.

Sir Robert Aguylon would have had an opportunity of executing the office of cooking this dish for King Edward I. at his coronation on Sunday, 19th of August, 1274, but how made up, or of what it consisted independent of the stuffing wherewith the meat was crammed or fatted, has not come down to posterity; of its extreme antiquity there can be no doubt, as the following extract from Domesday proves that this manor was granted to his cook, Tezelinus.

“Sudrie. In Waleton Hundred. Tezelinus, coquus, tenet de Rege Edintone. Godric tenuit de Rege E[duardo]. Tunc se defendebat pro viii hidis, modo pro una hida. Terra est iii carucarum. In dominio sunt ii caruce, viii villani, et ix cotarii cum ii carucis et dimidia. Silva de xx porcis. Valet et valuit c solidos.”

Crowhurst, Waldingham, and Farley are parishes in the hundred of

Tanridge, com. Surrey. Emsworth is a hamlet in the parish of Warblington, com. Hants, and West Wickham is a parish in the hundred of Ruxley, com. Kent, adjoining Addington. There is also an inquisition before Richard de Pympe, on Monday, the feast of the translation of blessed Thomas the Martyr, as to the lands in All Hallows Hoo, held of the abbot of Reading, in which the age of Isabella Bardolf is said to be twenty-seven years; and another as to the lands in Edmonton, taken there on Sunday, on the feast of the apostles St. Peter and Paul, where she is said to be of full age, and are merely repetitions of the inquisitions taken 14 Edw. I. as above. The inquisition as to the manor of Crofton taken there on Thursday next after the feast of the apostles Peter and Paul, which was extended at *c.s. xviii d.* has, as to the heir, this finding: Item dicunt quod predicta Margareta tenuit omnia predicta tenementa in dotem per mortem Roberti le Aguylon, quondam viri sui, qui de domino Rege tenuit in capite per servicium dimidii feodi militis, et dotata fuit per Hugonem Bardulf, qui despontavit Isabellam, filiam et heredem predicti Roberti propinquorem, et etatis *xxviii* annorum. The following inquisitions furnish new details as to the property held by her in dower of this her last husband.

"Inquisitio de terris et tenementis que Margareta de Ripariis quondam Comitissa Devonie, quondam uxor Roberti Aguillon, tenuit in comitatu Suthhantone die quo obiit tam nomine dotis quam de hereditate sua propria facta apud Gretham *xxvii<sup>o</sup>* die Junii anno regni Regis Edwardi *xx<sup>o</sup>* per juratos, &c. Qui dicunt quod dicta Margareta nichil tenuit de domino Rege in capite nec de aliis die quo obiit in comitatu predicto de hereditate sua propria. Dicunt tamen quod tenuit die quo obiit nomine dotis per mortem domini Roberti manerium de Gretham cum foro ejusdem et etiam centum solidatas redditus in manorio de Emlesworth una cum quadam bruera et aliis pertinentiis, que quidam tenementa remanere debent Isabelle filie et heredi domini Roberti, uxor domini Hugonis Bardulf, per mortem dicte Margarete. Et valent aysamenti curie de Gretham *iiis.* per annum, et forum predictum valet per annum *xiiis.* (Extent.) Et dicunt quod eadem Margareta tenuit omnia tenementa predicta, tam in Gretham quam in Emlesworth, nomine dotis, per mortem dicti Roberti de Hugone et Isabella, ut predictum est, una cum brueria predicta in Emlesworth, et iidem Hugo et Isabella de domino Rege in capite, reddendo inde annuatim domino Regi

pro tenementis predictis in Gretham *iii d.* et domino de Warblington pro dicta brueria *vi d.*"

"Inquisitio de terris et tenementis, que fuerunt Margarete, que fuit uxor Roberti Aguillon, in comitatu Sussexie, facta apud Plumpton die Mercurii proximo post festum Apostolorum Petri et Pauli anno regni Regis Edwardi *xx°*. Dicunt, &c. quod dicta Margareta tenuit nichil in capite. Dicunt tamen quod dicta Margareta tenuit in socagio ad terminum vite sue ex hereditate Isabelle, filie et heredis Roberti Aguillon, quoddam mesuagium et quinquaginta acras terre arabilis apud Bissenersse in comitatu Sussexie de Thoma de Hautentot per servicium unius oboli et dimidii quadrantis solvendi per annum ad Natale Domini, et dicta Margareta tenuit dictum mesuagium et dictam terram ad terminum vite sue quia conjunctim feofata fuit cum Roberto Aguillun in quadam carta ad tenendum ipsum mesuagium, et ipsam terram dicto Roberto et dicte Margarete et heredibus dicti Roberti. Summa valoris dicti mesuagii et dicte terre cum redditu per annum *viii s. ix d.*"

"Inquisitio facta apud Bures *vii°* die Julii anno regni Regis Edwardi *xx°* de terris et tenementis que fuerunt Margarete quondam uxor Roberti de Aguilon, per *xii* juratos, &c. Qui dicunt super sacramentum suum quod dicta Margareta nichil tenuit de domino Rege in capite die quo obiit in comitatu Suffolcie, sed tenuit manerium suum de Bures Tany de Ysabella filia Roberti de Aguylon, ad terminum vite sue nomine dotis per mortem Roberti Aguillon per servicium duorum denariorum annui redditus. Item dicunt quod dictum manerium debet revertere Ysabelle, uxori domini Hugonis Bardolfi, tanquam filie et heredi Roberti Aguilon patris sui. Summa totalis extente *xlii. ix s. viii d. ob.* de quibus debent resolvi per annum Abbati de Sancto Edmundo *iis. et ii d. et ob.* pro warpany. Et sic remanet de claro *xlii. vii s. et vi d.*"

"Pro Hugone Bardolf et Isabella uxore ejus. Quia Rex accepit per inquisitiones quas per Malculinum de Harleye Escaetorem suum ultra Trentam fieri fecit, quod Margareta, que fuit uxor Roberti Aguillun, nuper defuncta, nichil tenuit de Rege in capite die quo obiit, set quod tenuit maneria de Grutham, Adinton, Hoo et Burestany et viginti solidatas et quatuor denariatas terre et redditus cum pertinentiis in Emlesworth, centum solidatas decem et octo denariatas terre et redditus cum pertinentiis in

Crofton, et quadraginta solidatas terre et redditus cum pertinentiis in Edelmeton in dotem de dono predicti Roberti, quondam viri sui, et quod Isabella, uxor Hugonis Bardolf, est filia et heres propinquior predicti Roberti et plene etatis, mandatum est predicto Malculino quod dicta maneria, terre et redditus predicti, que occasione mortis predicte Margarete capta sunt in manu Regis, se de cetero in nullo intromittat, et exitus inde medio tempore per ipsum perceptos illis, quibus fuerunt, restituat. Teste Rege apud Stanhope, xxix die Julii."